



Pomoc społeczna to nie tylko pieniądze

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspomaga potrzebujących w gminie Oleśnica nie tylko materialnie. Wsparcie ma szeroki charakter.



???

- Dynamika zmian w zakresie potrzeb indywidualnych oraz potrzeb społeczności lokalnych determinują dostosowanie oferty usług do rozeznaczonych potrzeb społecznych - mówi Jarosław Telka, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. - Dlatego staramy się najpierw jak najlepiej te potrzeby rozeznaczyć. Potem przyznane w ramach budżetu środki wykorzystywać w sposób racjonalny i przeznaczać na pomoc tym rodzinom, które nie potrafiły samodzielnie wyjść z trudnej sytuacji życiowej, w jakiej się znalazły. I wreszcie stosować szeroki wachlarz wsparcia, nie ograniczając się wyłącznie do pomocy finansowej - dodaje.

Jedzie drewno na opał

GOPS wraz z Urzędem Gminy Oleśnica kontynuuje zapoczątkowaną już w 2021 roku akcję „Pomoc-drewno opałowe”. W tej edycji drewno pochodziło z wycinki drzew pozyskanych przy udrażnianiu drogi gminnej w Sokołowicach.

W 2023 roku drewno opałowe w ilości po 3 m³ (3 kubiki) trafiło odpowiednio przygotowane „pod dom” do 17 kolejnych rodzin z terenu gminy, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej oraz wymagających szczególnego wsparcia ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność.

- Podjęta inicjatywa odbiła się pozytywnym echem w opinii społeczności lokalnej, a w miarę pozyskiwania drewna działania będą kontynuowane i zostaną nimi objęci kolejni potrzebujący mieszkańcy gminy Oleśnica - mówi dyrektor Telka.

O przedsięwzięciu informowały lokalne media.

Pomagamy w sprawach przemocowych

GOPS - wychodząc naprzeciw potrzebom zwiększenia oferty wsparcia terapeutycznego, ukierunkowanego w szczególności

na osoby dotknięte przemocą w rodzinie oraz osoby z uzależnieniami - informuje, że od 4 maja w siedzibie GOPS w Oleśnicy, ul. Wojska Polskiego 78, rozpocznie działalność Punkt Konsultacyjny, w którym z pomocy prawnika oraz psychologa będą mogły skorzystać osoby i rodziny będące mieszkańcami gminy Oleśnica.

Specjaliści będą pełnili dyżury dwa razy w miesiącu przez 2 godziny.

Pomoc prawna świadczona jest nieodpłatnie i anonimowo, bez konieczności zapisów. Obejmuje zakres:

- poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną” o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym,
- wskazania osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego,
- sporządzenia projektu pism w ww. sprawach, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się



???

postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym

- nieodpłatnej mediacji,
- sporządzenia projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową

Pomoc psychologiczna jest możliwa po wcześniejszym umówieniu się pod nr tel. 530-067-553 lub osobiście w siedzibie ośrodka: w poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki od 7 do 15, w środy od 7 do 17.

Z Kartą Dużej Rodziny o połowę taniej!

W maju zostanie podpisany aneks do umowy z kompleksem Rekreacyjnym Atol w Oleśnicy, w którym zostanie zmieniona kwota partycypacji odpłatności gminy Oleśnica za świadczenie usług w

ramach Programu Karta Dużej Rodziny Gminy Oleśnica.

Aneksowana umowa umożliwi użytkownikom ww. programu korzystanie z usług Atola (basen kryty, saunarium, saunarium z grotą solną, lodowisko, aquapark letni, zajęcia fitness i inder cycling, siłownia, park dmuchańców Atol City, ścianki wspinaczkowe) nie z 30- ale z 50-procentową zniżką!

Dodatki do źródeł ciepła były wyzwaniem

Dużym wyzwaniem dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej były wypłaty świadczeń wynikających z zapisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Gospodarstwa domowe, których główne źródło ciepła zasilane jest peletem drzewnym, drewnem kawałkowym, skroplonym gazem LPG lub olejem opałowym, mogły otrzymać jednorazowe wsparcie finansowe w formie dodatku.

W ramach ww. ustawy wypłacono 719 dodatków grzewczych na łączną kwotę 1.262.500 zł. Poniż-

szy wykres obrazuje ilości i kwoty zrealizowanych świadczeń z wyszczególnieniem ich rodzajów:

Elementem rządowej tarczy antyinflacyjnej, mającym na celu zniwelowanie rosnących cen węgla, była ustawa o dodatku węglowym. W ramach jej realizacji przyjęto 2.691 wniosków, a łączna kwota wypłaconych świadczeń w formie dodatków węglowych to 8.073.000 zł.

Od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r. realizowano także zapisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. Przyjęto 277 wniosków. Wypłacono 115 świadczeń w kwocie po 1.000 zł oraz 139 świadczeń po 1.500 zł.

Pomagamy uchodźcom z Ukrainy

GOPS od dnia inwazji Rosji na Ukrainę do 24 kwietnia 2023 r. wypłacił 571 świadczeń dla uchodźców wojennych, którzy otrzymali nr PESEL oraz status UKR. W domu rekolekcyjnym parafii rzymskokatolickiej w Ligocie Polskiej nadal przebywają osoby, które nie mają możliwości powrotu do rodzinnych domów w Ukrainie

Dofinansowanie dla asystentów rodziny

Rozstrzygnięto Program „Asystent rodziny na rok 2022”. Wśród beneficjentów jest 17 gmin z Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym gmina Oleśnica z dofinansowaniem w kwocie 6.000 złotych dla dwóch asystentów (dwa etaty).

Łącznie województwo dolnośląskie otrzymało dotację do wynagrodzenia dla 262 asystentów rodziny - na 224,16 etatów w kwocie 672.480 zł. Natomiast gminy z WrOF dostaną pieniądze dla 29 asystentów (26,10 etatów) na łączną kwotę 78.300 zł.

(materiał promocyjny)

